
Landbruksplan for Indre Fosen – høringsuttalelse fra Leksvik Produsentlag 

 

Indre Fosen kommune med et jordbruksareal på 77 800 dekar jordbruksareal og 382 000 
dekar produktiv skog, er av Trøndelags største landbrukskommuner. For kommunen er 
landbruket betydelig i næringssammenheng. Hvordan landbruket og landbruksrelatert 
virksomhet i Indre Fosen utvikler seg framover er derfor avgjørende for utvikling av 
kommunen. Landbruksplanen slår fast at landbruket i Indre Fosen skal være ledende i 
Trøndelag. Utfordringene framover er mange, men vi har i kommunen et stort og 
mangfoldig produksjonsmiljø som tar i bruk ny teknologi og utnytter de 
markedsmulighetene vi ser både i innen tradisjonelle næringer og i tilleggsnæringer. 
Landbruksplanen som nå er sendt til høring, mener vi er en god og ambisiøs plan for å 
sikre nettopp dette. Den bygger opp omkring mange av de utfordringer vi ser vil komme.  
 
Arbeidsutvalget i Leksvik Produsentlag har behandlet planen og vil komme med følgende 
korte kommentarer til målsettinger som er satt:   
 

Hovedmål 1: Landbruket i Indre Fosen skal være en pådriver i lokal, regional 
og norsk landbrukspolitikk og ha fokus på arealbruk. 

  

1.2. Landbruksrådet som høringsinstans 

Landbruketsrådet er en viktig arena som vi har fått videreført inn i den nye Indre Fosen 
kommune. Det mener vi er svært viktig. Det gir jord- og skogbruk en arena for diskusjon 
om felles problemer og utfordringer. Det gir jordbruket en mulighet til å ha en felles 
stemme. I landbruksplan foreslås at Landbruksrådet skal være høringsinnstans. 
Landbruksrådet får landbrukspolitiske høringer til uttalelse. Det gir jordbruket i Indre Fossen en 
formell kanal for å kunne gi uttalelser i aktuelle saker. Dette støtter vi.  

1.7 Økt samhandling mellom landbruksrådet og arealutvalget 

I Landbruksplanen framkommer et ønske om at arealutvalget i kommunen skal være representert i 
dialogmøter med landbruksrådet. Det støtter vi fullt ut. Vi bygger da på erfaringer fra tidligere 
Landbruksrådet vi hadde i Leksvik kommune. Det at arealutvalget har en fot innenfor Landbruksrådet 
innebærer for landbruket en lettere vei inn til politisk ledelse. Det gir Arealutvalget en unik mulighet 
til å få bedre kunnskap om og kjennskap til konkrete saker som berører landbruket i kommunen. 
Samtidig får Landbruksrådet en tettere kontakt med politisk ledelse i kommunen.  

  

Hovedmål 2: Jordbruket i Indre Fosen skal ha en mangfoldig bruksstruktur og 
produksjon med fokus på økt verdiskapning og bosetting i grendene. 

 

2.1. God infrastruktur i grendene der telefondekning er viktig. 

Leksvik Produsentlag mener at dette er et av de viktigste områdene som Landbruksplanen tar opp.  
En  god infrastruktur med bedre fiber og mobildekning er en nødvendig for å sikre utviklinga både i 
landbruke,t men også i hvert enkelt lokalsamfunn. Nye digitale løsninger kommer. Det har vi ikke 
minst sett nå i forbindelse med korona. Det er områder i vår kommune med dårlig mobildekning. Det 
er også områder med behov for bedre fiberdekning.   

 



2.10. Pådriver for landbruksnæringa 

Landbruksplanen har forslag om å ansette en egen ressurs som pådriver for landbruksnæringa. Dette 
støtter Leksvik produsentlag. Landbruket har behov for en pådriver som er dedikert for å arbeide 
med økt verdiskaping på jord og skog. I tillegg har Leksvik produsentlag et sterkt ønske om at 
pådriver innenfor sitt mandat også skal ha et overordnet ansvar for å motivere ungdom til å ta over 
ved generasjonsskifter. Rekruttering til landbruket kan bli en kritisk faktor framover. Vi tror at 
rekruttering blir avgjørende for å sikre økt verdiskapning i jord og skog i årene framover. Blir ikke 
ungdommen motivert til å ta over, så får vi heller ikke den utviklingen vi ønsker for næringa 
framover.  

2.11. Jordbruksarealer holdes i hevd og i full drift 

Ser vi kun på melk så har antall bruk siste 19 årene gått ned fra 279 bruk til 80 bruk. 331 færre har 
søkt produksjonstilskudd i samme periode og 1439 da har gått ut av drift. Det har mao skjedd en 
betydelig strukturrasjonalisering. En framskriving av trend viser at sikring av arealer i drift er av stor 
betydning. Leksvik produsentlag vil i tillegg til å holde eksisterende arealer i drift også stimulere til 
nydyrking av arealer. Økt bruk av beite bør stimuleres mere enn i dag – økt beitetilskudd er her et 
stikkord.  

 

Hovedmål 4: Landbruket i Indre Fosen skal kjennetegnes av kompetanse og 
lønnsomhet og ha fokus på rekruttering. 

 

4.1. Grunnutdanning, videreutdanning og rådgivning 

Tilbud om grunnutdanning innen landbruk må tilbys til voksne som ønsker å skaffe seg en formell 
landbruksutdanning. Leksvik produsentlag mener at slik opplæring bør legges til Mære 
Landbruksskole og Skjetlein videregående skole. Disse har kompetansen som er nødvending for å gi 
et fullgodt tilbud.  Nye digitale løsninger som vi nå har erfart gjennom koronasituasjonen må bygges 
videre på.  Dette gjelder i opplæring. Dette gjelder også for tilbud om fagtema.  

 

Hovedmål 5: Landbruket i Indre Fosen skal arbeide for bedre klima, miljø og 
bærekraft. 

 

5.15.1. Redusere utslipp av klimagasser fra jordbruket 

Leksvik produsentlag vil spesielt peke på behovet for gjødsellager. Bygging av fellestiltak har tidligere 
vært vurdert. Dette er tiltak som bør sees på pånytt og prioriteres i landbruksplanen.  

5.6. Mindre forsøpling og brenning. 

Hovedmålet for bedre klima, miljø og bærekraft er viktig å nå for å sikre landbrukets omdømme i 
kommunen. En omdømmerisiko som Leksvik produsentlag spesielt vil peke på er innsamling av 
landbruksplast. Dette bør løftes inn og omtales spesielt i landbruksplanen.  

Økt transport som følge av spredd arrondering av arealene er kanskje det området hvor 
klimagassutslippene har økt mest de senere årene. Å snu dette er krevende. I landbruksplanen er vist 
til noen tiltak som kan bidra. Disse støtter vi. 


